
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avenino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣlUNALE

Numero 65 de1 04 10 2016

Oggefto: ktdiizzi per la concessione del campo di calcio alla Associazione sportiva
dilettantistica "Morra United".

L'anno duemilasedici il giomo quattro del mese di ottobre alle ore I1,20, nella sala delle
adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitd di Sindaco

■IARIANIPETRO GERARD0 SINDACO P

CAPUTO MASSIMlLIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT1 2 ASSENTl l

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne



二
■

ン
LA CIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Morra De Sanctis d proprietario di un impianto sportivo comunale

sito in localita Piani. costituito un campo sportivo e spogliatoi:

Considerato che:

o Questa Amministrazione promuove e sostiene. nelle forme pii opportune. le attivit?t

sportive, nella convinzione della rilevarza assunta dallo sport nella vita sociale in quanto

espressione di uno dei fini istittzionali che I'Ente si propone di perseguire, owero.
assicurare alla collettivitd servizi fondamentali compresi quelli per il proprio benessere

frsico;
. la gestione diretta degli impianti sportivi richiede notevoli risorse sia in termini di personale

da impiegare che per le elevate spese di manutenzione;

o la concessione in gestione dell'impianto sportivo ad una societi sportiva pud rivelarsi la

scelta pit opportuna per l'Amministrazione;

Vista la nota inoltrata dal Sig. Buscetto Rosario, Presidente dell'Associazione sportiva

dilettantistica "Morra united" con sede in Morra De Sanctis, assunta al protocollo dell'Ente al n.

5212 del 04.10.2016, finalizzata alla g e s t i o n e /U/.llizzo del campo sportivo comunale nella

stagione calcistica 201612017 per lo svolgimento degli allenamenti della squadra iscritta al

campionato di calcio di terza categoria e delle partite di campionato;

Evidenziato che l'Associazione sportiva dilettantistica "Morra united" d I'unica esistente in Morra De

Sanctis;

Ritenuto opportuno. accertata la sussistenza di ragioni di convenienza e di pubblico interesse,

accogliere la proposta sopra descritta ed affidare la gestione e la custodia del campo sportivo all'
Associazione sportiva dilettantistica "Morra united" con sede in Morra De Sanctis. che dovrd

assumere in proprio di fronte all'amministrazione comunale la responsabilitd sulla custodia, controllo e

manutenzione del campo da calcio con le seguenti prescrizioni:

- deve essere consentita, compatibilmente con le esigenze dell'Associazione sportiva dilettantistica

"Morra united", l'eventuale concessione da parte del Comune dell'utilizzo del campo da calcio a terzi nel

rispetto del regolamento comunale per l'uso di sale comunali, impianti sportivi e spazi pubblici, approvato con

delibera di Consiglio comunale n.2912004;

-deve essere assicurata lacustodiae la manutenzione ordinaria dell'impianto;

Dato atto che la concessione in gestione della struttura sportiva in oggetto sard disciplinata da

apposito atto di concessione che verrd stipulato con I' Associazione sportiva dilettantistica "Mona
united";

Ritenuto, pertanto. dover fomire al Responsabile del settore amministrativo indirizzi per la concessione

in gestione del campo comunale di calcio;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. di concedere, per le motivazioni indicate in premessa e qui integtalmente richiamate, la gestione

dell'impianto sportivo comunale sito in via Piani, compresi gli spogliatoi e i servizi igienici.
all'Associazione sportiva dilettantistica "Mona united". con sede in Morra De Sanctis per il



. periodo ottobre 2016 - giugno 2017, per lo svolgimento degli allenamenti della squadra iscritta al

2. di fornire al Responsabile del settore amministrativo i seguenti indiizzi:
- provvedere all'adozione degli atti necessari per la concessione in gestione e custodia

dell'impianto sportivo comunale di via Piani all' Associazione sportiva dilettanlistica "Morra
united" con la stipula di convenzione disciplinante le modalitd di concessione dei locali, con le

seguenti Prescrizioni :

a) deve essere consentita compatibilmente con le esigenze dell'Associazione sportiva dilettantistica
"Mona united". I'eventuale concessione da parte del Comune dell'utilizo del campo da calcio a terzi

nel rispetto del regolamento comunale per l'uso di sale comurali, impianti sportivi e spazi pubblici;
approvato con delibera di Consiglio comunale n.2912004:'

b) deve essere assicurata lacustodiaela manutenzione ordinaria dell'impiantol

3. di dare atto che il corrispettivo della concessione sopra disposta d costituito dai servizi di custodia e

manutenzione ordinaria - che il Comune d impossibilitato a svolgere per carenza di personale e risorse -

a carico della societd sportiva.

Con separata ed unanime votazione, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai

sensi dell'art. 134, 4' comma- D.Lgs.267 /2000.



Lctto,approvato c sottosCritto a nolllla di lcggc

IL SINDACO
FTO DOTTヽlARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTAIP'Di PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'zrt. 124, comma I della Legge n.267/00, con contemporanea

comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25. comma I della Legge n.267100.

Li, 06 ottobrc 2016 IL SEGRETARI()COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE.PER USO Aヽ311NISTRATIVO

Li, 06 ottobrc 2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
DO DnvITD NicoLA

し,_ο6″″
,_ む`
~     ^

'^1 ■イルV)

″


